Portaria nº 174/2023-GP/FUNCARTE de 04 de maio de 2023.

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28
de agosto de 2014,

RESOLVE:
 Art. 1º – Tornar pública a Ata da Reunião da Comissão de Habilitação Documental SELEÇÃO
PÚBLICA Nº 09/2023 – APOIO FINANCEIRO PARA QUADRILHAS JUNINAS DE NATAL E
PREMIAÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS DO MUNICÍPIO E DO ESTADO DO RN PARA
PARTICIPAÇÃO NO XXXII FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DA CIDADE DO NATAL.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Natal/RN, 04 de maio de 2023.
Dácio Tavares de Freitas Galvão
Presidente da FUNCARTE

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL DA SELEÇÃO
PÚBLICA Nº 09/2023 – APOIO FINANCEIRO PARA QUADRILHAS JUNINAS DE NATAL E
PREMIAÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS DO MUNICÍPIO E DO ESTADO DO RN PARA

PARTICIPAÇÃO NO XXXII FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DA CIDADE DO
NATAL

Processo Administrativo Eletrônico nº 20230406840

Ao 4º dia do mês de maio de dois mil e vinte e três, das 8h às 14h, na Fundação Cultural

Capitania das Artes, situada na Avenida Câmara Cascudo, 434 - Centro, Natal-RN, presentes

se achavam em reunião para análise documental dos inscritos na SELEÇÃO PÚBLICA Nº

09/2023 – APOIO FINANCEIRO PARA QUADRILHAS JUNINAS DE NATAL E PREMIAÇÃO

DE QUADRILHAS JUNINAS DO MUNICÍPIO E DO ESTADO DO RN PARA PARTICIPAÇÃO

NO XXXII FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DA CIDADE DO NATAL, Portaria nº

0148/2023 - GP/FUNCARTE, de 14 de abril de 2023, os integrantes da Comissão de

Habilitação Documental, Portaria nº 155/2023 - GP/FUNCARTE de 19 de abril de 2023, a

seguir nominados: Kelly Mamédia Assunção Braz, matrícula nº 67.929-0, Fernanda Ferreira

da Silva, matrícula nº 73.242.-9 e Luciane Mendes de Andrade, matrícula nº o0.086-7. Foram

inscritas 14 (catorze) propostas, no total foram 6 (seis) habilitadas e 08 (oito) inabilitadas com

ressalva, conforme tabela abaixo. Os proponentes que tiveram propostas inabilitadas com

ressalva terão o prazo dedicado à interposição de recursos (05 e 06 de maio de 2023) para

apresentar a documentação que encontra-se com pendência, conforme indicado pela

Comissão de Habilitação Documental. Os recursos deverão ser encaminhados de forma

online, em formulário específico para este fim, disponibilizado no endereço eletrônico

www.blogdafuncarte.com.br.

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 09/2023 – APOIO FINANCEIRO PARA QUADRILHAS JUNINAS
DE NATAL E PREMIAÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS DO MUNICÍPIO E DO ESTADO

DO RN PARA PARTICIPAÇÃO NO XXXII FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DA
CIDADE DO NATAL

INSCRIÇÕES PESSOA FÍSICA

PROPONENTE
CPF

CATEGORIA
NOME

QUADRILHA
SITUAÇÃO

RAFAEL GALVÃO
FERREIRA

081.128.204-06

Quadrilha
Junina

Tradicional I

ARRAIA

TRADICIONAL

BRILHO MATUTO

HABILITADA

GILMAR

LEANDRO
MONTEIRO 968.021.114-20

Quadrilha
Junina

Tradicional I

QUADRILHA JUNINA

ARROCHA O MILHO

HABILITADA

JUDSON FABIO
DA SILVA

552.985.324-20

Quadrilha
Junina

Tradicional I

ASSOCIAÇÃO
CULTURAL ARRAIÁ

ENCANTA SÃO JOÃO

HABILITADA

CLEITON

GABRIEL DE
MEDEIROS DIAS

712.946.524-78

Quadrilha
Junina

Tradicional I

QUADRILHA JUNINA

MATUTOS DA

PAIXÃO

HABILITADA

WELLINGTON DA
SILVA GOMES

JUNIOR 627.301.504-04

Quadrilha
Junina Cômica

III

Associação
Cultural Arraia Zé
Matuto

HABILITADA

INABILITADOS COM RESSALVA

THALIANE
CAROLINE

SANTOS
OLIVEIRA

012.904.844-57 Quadrilha
Junina

Tradicional I

ARRAIAL BEIJO

JUNINO

INABILITADA

(item 6.1.2
alínea m)

JOSINEIDE
BATISTA DA

SILVA 497.301.248-33

Quadrilha
Junina

Estilizada II

QUADRILHA CÔMICA

VICE-VERSA

INABILITADA

(item 6.1.2
alínea m)

MARIA DE
LOURDES DA

SILVA

966.677.294-91 Quadrilha
Junina

Tradicional I

JUNINA SAI DA

FRENTE

INABILITADA

(item 6.1.2
alíneas j) e m)

AKALILSON DE
ARAUJO

BEZERRIL

017.326.354-20  Quadrilha
Junina

Tradicional I

QUADRILHA

TRADICIONAL PADRE

PINA

INABILITADA

(item 6.1.2
alínea m)

JOSEFA
EMANUELY
RIBEIRO DA

SILVA

114.830.734-67 Quadrilha
Junina
Tradicional I

QUADRILHAS DAS

MAGUINOLIAS NATAL

RN

INABILITADA

(item 6.1.2
alínea g)

IVANILSON SILVA
DE OLIVEIRA

072.596.554-10

Quadrilha
Junina

Tradicional I

GRUPO JUNINO

CORAÇÃO MATUTO

INABILITADA

(item 6.1.2
alínea m)

MARCOS

AURELIO DOS
SANTOS 837.220.764-04

Quadrilha
Junina

Tradicional I

QUADRILHA JUNINA

REI DO BAIÃO

INABILITADA

(item 6.1.2
alínea m)

INSCRIÇÕES PESSOA JURÍDICA

PROPONENTE
CNPJ CATEGORIAS

NOME
QUADRILHA

SITUAÇÃO

ALEXSANDRO
PEREIRA DE

SOUZA 21.729.846/0001-37

Quadrilha
Junina
Estilizada II JUNINA SÃO JOÃO HABILITADA

INABILITADO COM RESSALVA

CAIO VINICIUS
SANTOS DA

COSTA 23.275.840/0001-62

Quadrilha
Junina
Estilizada II

QUADRILHA
JUNINA BALÃO

DOURADO

INABILITADA
(item 6.1.2
alínea p)

Não havendo nada mais a tratar, deu-se por encerrada a presente Ata.

Comissão de Habilitação Documental:

Kelly Mamédia Assunção Braz, matrícula nº 67.929-0

Fernanda Ferreira da Silva, matrícula nº 73.242-9

Luciane Mendes de Andrade, matrícula nº o0.086-7